
بمباران شدید مرکز بیروت
کانال ۱۴ تلویزیون رژیم صهیونیســتی گزارش داد که هدف از بمباران شدید 
منطقه البسطا در مرکز بیروت پایتخت لبنان که بامداد امروز رخ داد، یکی از 

فرماندهان ارشد حزب الله لبنان بوده است.
در همین رابطه، روزنامه تایمز رژیم صهیونیستی گزارش داد که هدف از این 
حمله به مرکز بیروت، »طلال حمیه« مسئول عملیات خارجی حزب الله لبنان 
بوده اســت. این در حالی است که منابع معتبر خبری هنوز این خبر را تأیید 

نکرده اند تا همچنان در حد یک شایعه و خبرسازی باقی بماند. 

ویژه

حمله  لفظی فیدان به سوریه 

وزیر خارجه ترکیه، مبانی سیاســت کشــورش در رابطه با پرونده سوریه را در 
میان مسیر مبهم نزدیکی آنکارا و دمشق تشریح کرد.

هاکان فیدان، وزیر امور خارجه ترکیه گفت: عناصر اساسی سیاست ترکیه در 
قبال سوریه شامل پاکســازی این کشور از عناصر تروریستی، حفظ وحدت و 
تمامیت ارضی کشــور، پیشرفت در روند سیاسی و تضمین امنیت و بازگشت 

داوطلبانه سوری ها به وطن است.
وزیــر خارجه ترکیه همچنین بر موضع کشــورش در مبارزه با حزب کارگران 
کردســتان )پ ک ک( تاکید کرد و گفت که ترکیه تلاش ها برای ســازماندهی 

اداره خودمختار انتخابات محلی در شمال شرق سوریه را خنثی کرده است.
براســاس گزارش شبکه خبری سی ان ان، وی تاکید کرد که در دوره آتی اجازه 
چنین تلاش هایی داده نخواهد شــد و به گفته وی، جنگ علیه آنچه که او به 
عنوان »سازمان تروریستی جدایی طلب« توصیف کرد، بدون امتیاز ادامه خواهد 
 )AANES( یافت. به گفته منابع محلی اداره خودمختار شمال و شرق سوریه

اخیرا شروع به برگزاری انتخابات شهرداری ها در استان دیرالزور کرده است.
ضرورت روند آستانه

وزیر امور خارجه ترکیه تلاش روســیه و ایران در روند آســتانه را برای حفظ 
آرامش میدانی ضروری دانست و بر ادامه رایزنی هایی که با آمریکا در خصوص 
موضوع سوریه آغاز شد، تاکید کرد. با این حال، وی خاطرنشان کرد که تحرکات 
رژیم صهیونیستی برای گسترش جنگ، محیط ایجاد شده توسط روند آستانه 

که خونریزی در سوریه را متوقف کرده است،  تهدید می کند.
فیدان طی سخنانی در پارلمان کشورش گفت: ترکیه تنها زمانی می تواند درباره 
خروج از سوریه بحث کند که قانون اساسی جدید پذیرفته و انتخابات برگزار و 
امنیت مرزها تامین شود، ضمن آنکه مواضع دولت بشار اسد باعث می شود که 

موضوع را اینگونه تصور کنیم که وی خواهان بازگشت به صلح نیست.
فیدان همچنین خاطرنشان کرد: گفت وگوی پیشنهادی رجب طیب اردوغان، 
رئیس جمهور ترکیه با رویکرد راهبردی، باید توســط دولت سوریه به گونه ای 
ارزیابی شــود که منافع مردم ســوریه را در اولویت قرار دهد که نشان دهنده 

انتظارات اساسی ترکیه است.

رویداد

توکیو دنبال اتباع ژاپنی در کره شمالی
دولت توکیو از تمایل خود به همکاری با پیونگ یانگ در جهت بازگرداندن اتباع 

ژاپنی ربوده شده خبر داد.
به گزارش خبرگزاری کیودو نیوز، شــیگرو ایشیبا امروز شنبه در نشستی که 
به موضوع ربوده شــدگان ژاپنی اختصاص داشت، گفت: توکیو تمایل دارد که 

در خصوص این مساله با دولت کیم جون اون رهبر کره شمالی همکاری کند.
وی افزود که اقدامات مبتنی بر تصمیمات راهبردی سران دو کشور می تواند به 

پیشرفت این مساله کمک کند.
ایشــیبا خاطرنشــان کرد که دولتش با عزم جدی بــرای بازگرداندن تمامی 
شــهروندان ربوده شده توسط کره شــمالی در دهه های ۱۹۷۰ و ۱۹۸۰ تلاش 

خواهد کرد.
این اظهارات در حالی مطرح می شــود که پیونگ یانگ مدعی اســت که این 
موضوع پیشتر حل شده است، اما ژاپن این ادعا را رد کرده و ۱۷ نفر را به عنوان 

ربوده شدگان رسمی ثبت کرده است.
بر اســاس این گزارش، با وجود اینکه روابط سیاسی و دیپلماتیک بین ژاپن و 
کره شمالی وجود ندارد، اما سخنان ایشیبا نشان دهنده تمایل توکیو به استفاده 
از ابزارهای دیپلماتیک برای حل این مســاله حساس و انسانی است و از سوی 
دیگــر نیز این اقدام می تواند گامی در جهت کاهش تنش ها و تقویت تعاملات 
منطقه ای باشــد. به گزارش رسانه ها، مساله ربوده شــدگان ژاپنی به دهه های 
۱۹۷۰ و ۱۹۸۰ بازمی گــردد، زمانــی که گزارش هایی مبنی بر ربوده شــدن 
تعدادی از شــهروندان ژاپنی توسط کره شمالی منتشر شد. طبق ادعای ژاپن، 
۱۷ نفر از شهروندان این کشور توسط پیونگ یانگ در این دوره ربوده شده اند.

پولیتیک

نگرانی آیت الله سیستانی 
درباره شیعیان پاکستان 

آیت الله سید علی سیســتانی مرجع عالی شیعیان عراق 
ضمن محکــوم کردن حمله تروریســت های تکفیری به 
گروهی از مردم شهر شــیعه  نشین پاراچِنار پاکستان، از 
دولت پاکستان خواستار انجام اقدامات لازم برای حمایت 
از مــردم مظلوم این کشــور در برابــر جنایات گروه های 

تروریستی شد.
به گزارش خبرگزاری رســمی عراق)واع(، در بیانیه دفتر 
آیت الله سید علی سیســتانی آمده است: تروریست های 
ظالم بار دیگر دســت بــه جنایتی هولنــاک زدند و به 
مسافرانی که از پاراچنار به سمت پیشاور در حرکت بودند 
حمله کردند که منجر به کشــته و زخمی شــدن تعداد 

زیادی از مومنان بی گناه شد.
دفتر آیت الله سیســتانی ضمن عرض تســلیت به مردم 
پاکســتان و ابــراز همدردی بــا آن هــا و آرزوی صبر و 
شکیبایی برای بازماندگان و شفای عاجل برای مجروحان 
این حمله تروریســتی، افزود: حوزه علمیه نجف اشراف و 
مرجع عالی قدر شــیعیان عراق با محکومیت این جنایت 
هولناک که وحدت مســلمانان را هدف قرار داده است، از 
دولت پاکستان می خواهد اقدامات لازم را برای حمایت از 
مردم مظلــوم در مقابله با بی عدالتی و جنایات گروه های 
تروریســتی اتخاذ کند و اجازه ندهد که مؤمنان بی گناه 
هر از گاهی در معرض حملات خشــونت آمیز و وحشیانه 

گروه های افراطی قرار گیرند.
بازهمشیعهکشی

در پی حمله مسلحانه به چندین خودروی مسافربری که 
عصر پنجشــنبه از شــهر پاراچِنار عازم پیشاور در شمال 
غرب پاکستان بود، تعداد زیادی از سرنشینان آن از جمله 

زنان جان خود را از دست دادند.
رســانه های محلی گزارش دادند که شــمار شهدای این 

حمله به ۴۲ نفر رسید. 
این حادثه مرگبار موج محکومیت ها از ســوی مقام های 

بلندپایه پاکستان را درپی داشت.
شــیعیان پاکستان در سوگ این حادثه سه روز عزا اعلام 
کرده و قرار است روز شــنبه در اسلام آباد در اعتراض به 

حملات تروریستی تظاهرات برگزار کنند.
منابع نزدیک به گروه های شــیعه در پاکستان گفتند که 
نیروهــای تکفیری و تندرو با سوءاســتفاده از اختلافات 
ارضی دســت به کشــتار هدفمند شــیعیان ساکن شهر 

پاراچِنار می زنند. 
مسعود پزشــکیان رئیس جمهوری اسلامی ایران نیز در 
پیامی حادثه تروریســتی در پاکستان را به دولت و ملت 
این کشور به ویژه خانواده های داغدار قربانیان این حادثه 

تروریستی تسلیت گفته بود.

مردم میانمار قربانی مین های ضدنفر
ســازمان ملل متحد با اعلام اینکه سال گذشته میلادی 
افزون بر یکهزار نفر در میانمــار قربانی مین های زمینی 
شدند، این کشــور را مرگبارترین کشــور جهان در این 
زمینه نامید و تاکید کرد که کودکان و معلولان بیشترین 

آسیب را از این بحران دیدند.
 گزارش های جداگانه ای نیز توســط صنــدوق کودکان 
سازمان ملل متحد )یونیســف( و کارزار بین المللی برای 
ممنوعیت مین های زمینی منتشر شده که بر اساس آنها 
در ســال ۲۰۲۳ بیش از یک هزار نفر در میانمار قربانی 
مین ها شده اند و این کشور بیشــترین آمار قربانیان این 

حوزه را به خود اختصاص داده است.
کارشناسان مستقل حقوق بشر هشــدار داده اند که این 
آمار هولناک تنها بخــش کوچکی از یک بحران بزرگ تر 
است؛ زیرا شــورای نظامی حاکم بر میانمار حملات خود 
را علیه غیرنظامیان، به ویژه افراد دارای معلولیت، تشدید 

کرده است.
»تام اندروز« گزارشگر ویژه در امور میانمار، و هبا حگرس، 
گزارشــگر ویژه حقوق افراد دارای معلولیت، اعلام کردند: 
نظامیان با اســتفاده گسترده از مین های زمینی، در حال 
»۲ برابر کردن اثرات ویرانگر این ســلاح ها برای سرکوب 

مقاومت سراسری میانمار« هستند.
این کارشناســان همچنین به نقض های شــدید حقوق 
انســانی، از جمله مجبــور کردن غیرنظامیــان به عبور 
از میدان هــای مین پیش از حرکــت نیروهای نظامی و 
جلوگیری سازمان یافته از دسترسی قربانیان به کمک های 
امــدادی همچون مراقبت های پزشــکی و پروتز، اشــاره 

کردند.
بر اســاس این گزارش، اقدامات یادشده به طور آشکار با 
قوانین بین المللی، از جمله ماده ۱۱ کنوانســیون حقوق 
افــراد دارای معلولیت و قطعنامه ۲۴۷۵ شــورای امنیت 

سازمان ملل متحد، مغایرت دارد.
کودکانبیشترینآسیبرامیبینند

ســازمان ملل متحد در گــزارش خود تاکیــد دارد که 
مین های زمینــی و مواد منفجره عمل نکــرده به ویژه بر 

کودکان میانمار تاثیر ویرانگری داشته اند.
داده های یونیســف نیز نشان می دهد که در سال گذشته 
میــلادی بیــش از ۲۰ درصد از یک هــزار و ۵۲ قربانی 
ثبت شــده مین ها در میانمار، کودکان این کشور بوده اند. 
این آمار نشــان دهنده افزایش چشمگیری نسبت به سال 

۲۰۲۲ است که ۳۹۰ حادثه ثبت شده بود.
بســیاری از کودکان به دلیل ناآگاهی از خطرات مین ها، 
قربانــی می شــوند. همچنیــن، قرارگیــری بی رویه این 
سلاح های مرگبار در نزدیکی خانه ها، مدارس، زمین های 
بازی و مناطق کشــاورزی، کــودکان را در معرض خطر 

دائمی قرار داده است.
علاوه بر جراحات جســمی، قربانیــان مین های زمینی با 
مشــکلات دیگری نیز روبرو هســتند. افرادی که اعضای 
بدن خود را از دست داده اند، در حالی که با ترومای شدید 
دســت وپنجه نرم می کنند، از سوی شورای نظامی مجرم 

شناخته می شوند.
نظامیان معلولان را به داشتن ارتباط با گروه های مقاومت 
متهــم کرده و آنها را دســتگیر کرده و هــدف آزار قرار 

می دهند.
کارشناسان تاکید کردند: اکنون در میانمار از دست دادن 
یک عضو بــدن، به عنوان مدرکی برای ارتکاب جرم تلقی 

می شود.
اندروز با اشــاره به وضع اسفناک قربانیان مین، از جامعه 
بین المللی خواســت اقدامات هماهنگی را برای تضعیف 
توانایی شــورای نظامی میانمار در آســیب رســاندن به 
غیرنظامیــان انجام دهد. وی گفت: وقتــی با زنی جوان 
صحبت کردم که پایش را به دلیل انفجار مین از دســت 
داده بود، قلبم شکست اما زمانی که پزشک او گفت هیچ 
امیدی برای تهیه پروتز برای او وجود ندارد چون نظامیان 
دسترســی به مواد لازم را مســدود کرده اند، خشمگین 
شدم. اندروز و هگرس از همه طرف های درگیر در میانمار 
خواســتند به سرعت مین گذاری را متوقف و بدون تأخیر 

اقدام به پاکسازی این مین ها کنند.

تروریسم

بشردوستانه
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نشریهنشــنالاینترستدرمطلبی،
تصمیم»جوبایدن«درآخرینروزهای
باقیماندهازدولتشرابرعزممسکودر
جبههجنگبیاثردانستوآنراقمار
غربازســرنومیدیبرایجلوگیری
ازپیشرویروســیهدرخاکاوکراین

توصیفکرد.
اوکراین کــه از ماه ها پیش در انتظار مجوز 
دولت واشنگتن برای استفاده از موشک های 
دوربــرد آمریکایی جهت حملــه به خاک 
روســیه بود، اکنون در پــی پیروزی دونالد 
ترامــپ در انتخابات ریاســت جمهوری، با 
چراغ ســبز بایدن، در نهایــت به آنچه که 

می خواست رسید.
این تصمیم که از نقطه نظر نویسنده مطلب، 
یک تشدید تنش غیرمنتظره بشمار می رود، 
با واکنش تند مقامات روســیه روبرو شــد. 
ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه که 
از ماه ها پیش هشــدار داده بود در صورت 
ارائه چنین مجوزی از سوی غرب، دکترین 
هســته ای خود را به روز رســانی می کند، 
اندکی پس از اعلام تصمیم رئیس جمهوری 

آمریــکا، فرمان جدیدی به امضا رســاند و 
آشکارا اعلام کرد که در صورت لزوم، تا آخر 
این مسیر را طی می کند. اکنون، مشخص 
نیســت که آیا ما در آســتانه جنگ جهانی 
ســوم هســتیم یا اینکه همه این لفاظی ها 

نشانه جنگ اطلاعاتی دیگر است.
تاکنــون هیچ یک از مقامات دولت بایدن و 
پنتاگون اظهارنظر روشنی در مورد چرایی 
ارائه چنینــی مجوزی ارائه نکرده اند. اینکه 
چرا تنها دو ماه مانده تا آمدن دولت ترامپ 
و تلاش برای دســتیابی به توافق صلح در 
اوکراین، استفاده از موشک های اتکمز برای 

حمله به داخل خاک روسیه را داده اند؟
در اغلب گزارش ها تنها دلیل این امر واکنش 
به ادعای حضور نیروهای کره شــمالی در 
جنگ روســیه مقابل اوکراین برای بازپس 

گیری منطقه کورسک عنوان شده است.
اما از دیدگاه نگارنده این مطلب، دلیل اصلی 
 )ATACM( مجوز استفاده از موشک های
برای حمله به خاک روسیه، وخامت وضعیت 

جبهه های اوکراین است.
شــاهد بودیم که تنها اندکی پس از اعلام 

تصمیم بایــدن، روســیه بزرگترین حمله 
هوایــی خــود را در چند مــاه اخیر علیه 
اوکرایــن انجــام داد و پســت های انرژی 
هسته ای و زیرساخت های انرژی اوکراین را 

هدف قرار داد.
مسکو تلویحا اعلام کرده است که می تواند 
در زمســتان امسال شبکه انرژی اوکراین را 
از کار بیندازد؛ اقدامی که نه تنها پیامدهای 
انسانی خواهد داشت، بلکه فروپاشی ارتش 

اوکراین را نیز سرعت می بخشد.
از همین رو، نویسنده استدلال می کند که 
 ATACM مجوز اســتفاده از موشک های
آمریکایی تنها یک واکنش ضعیف اســت و 
هیچ دلیل محکمی وجود ندارد که استفاده 
از این موشک ها بتواند تاثیری جدی بر روند 

جنگ داشته باشد.
براســاس اعلام منابع آگاه، اوکراین در حال 
حاضــر تنها نزدیک به ۵۰ موشــک از این 
نوع دارد و پس از شــلیک آنهــا، بار دیگر 
در مسیر شکســت قرار می گیرد و روسیه 
خشــمگین تر، سرسخت تر و انتقام جوتر از 

قبل خواهد بود.

از دیــدگاه نگارنده، در حال حاضر انحطاط 
استراتژی غرب در اوکراین در سال ۲۰۲۲ 
به نقطه پایان بازی رسیده و تنها عده کمی 
هستند که انتظار بازگشت به وضعیت سال 

۲۰۲۲ را داشته باشند.
حمــلات دوربرد تنهــا قمار غرب از ســر 
ناامیدی اســت که با هــدف جلوگیری از 
رســیدن روســیه به اهدافش پیش از آغاز 
مذاکراتی صورت می گیرد که ممکن است 
در نتیجه آن، کی یف برای تسلیم ۲۰ درصد 

از قلمرو خود تحت فشار قرار گیرد.
بنابراین، زمان و شــکل مجوز اســتفاده از 
موشــک های اتکمز نمی تواند واقعیت های 
اساســی میــدان جنگ را تغییــر دهد. اما 
یک پیامد این تصمیم را نمی توان دستکم 
گرفت و آن خطر تشدید بیش از حد است 
که می تواند ناتو را به جنگی هسته ای مقابل 

روسیه بکشاند.
هرچند نویســنده در ادامه ابــراز امیدواری 
کرده اســت که با وجــود عواقب تنش زای 
ایــن مجوز، کی یــف حق اســتفاده از این 
موشک ها را برای یک حمله غافلگیرکننده 
بزرگ ندارد. علاوه بر این، از آنجا که روسیه 
در حال پیروزی در جنگ جاری است، بعید 
اســت استفاده از تســلیحات اتمی را برای 

مقابله با تصمیم غرب در نظر بگیرد.
نشنال اینترست در پایان خاطرنشان کرده 
اســت؛ باتوجه به تغییر دولــت در آمریکا، 
مسکو منتظر است تا ترامپ پیشنهادهایی 

برای صلح ارائه کند.
پوتین شــرایط روســیه را به روشنی اعلام 
کرده اســت؛ چهار اســتان، ضمیمه شده، 
کریمه باید به صورت رسمی تحت حاکمیت 
روسیه شناخته شــود و بی طرفی اوکراین 
باید با ضمانت های محکم غرب اعلام گردد.
علاوه بر این، همانگونه که شــاهد هستیم 
وضعیت روسیه در جبهه جنگ علیه اوکراین 
تثبیت شده و حتی حملات گسترده کی یف 
به کورسک هم نتوانست مانع پیشروی آن 

در خاک اوکراین شود.
بنابرایــن دلیل کمــی وجــود دارد تا باور 
 کنیم مجوز اخیر واشــنگتن عزم روســیه 

را تضعیف کند.

»مارکروته«دبیرکلســازمانپیمان
آتلانتیکشــمالی)ناتو(بــا»دونالد
در آمریکا منتخب ترامپ«هاجمهوری

فلوریدادیدارکرد.
به گزارش رویترز، سخنگوی ائتلاف نظامی 
ناتو امروز شنبه گفت که روته دیروز جمعه 

با ترامپ در »پالم بیچ« فلوریدا دیدار کرد.
فــرح دخل الله ســخنگوی ایــن ائتلاف در 
بیانیه ای کوتاه گفت: دو رهبر در مورد طیف 
وســیعی از مسائل امنیتی جهانی که ناتو با 

آن روبرو است، گفت وگو کردند.
این در حالی اســت که ناتــو روز جمعه و 
پس از انتشــار گزارش رســانه های هلندی 
مبنی بر ســفر روته نخست وزیر سابق این 
کشور به آمریکا با استفاده از یک هواپیمای 

دولت آمستردام، با هدف دیدار با ترامپ، به 
درخواست ها برای اظهار نظر پاسخی نداد.

رویترز در پایان خاطرنشــان کرده است که 
دبیرکل کنونی ناتو، یکی از بهترین رهبران 

اروپایــی در نظر گرفته می شــود که رابطه 
کاری خوبی با ترامپ در دولت نخســت وی 

داشت.
با بازگشت ترامپ، هزینه های دفاعی ناتو بار 
دیگر مورد توجه قرار گرفته اســت. رئیس 
جمهوری منتخب آمریکا در دولت نخســت 
خود از ســال ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۱ از کشورهای 
اروپایی به خاطر عدم پرداخت کافی هزینه 

برای تقویت ناتو انتقاد کرده بود. 
در  انتخاباتــی  گردهمایــی  یــک  در  وی 
ســال جاری میــلادی نیــز در اظهاراتــی 
جنجالی اعلام کرد که چنانچه کشــورهای 
عضو این ائتلاف ســهم خود را از هزینه های 
 دفاعــی نپردازنــد، روســیه را بــه حمله 

به آنها تشویق می کند.

صدراعظمپیشــینآلمانکهدرکتاب
خاطراتخوددربارهنظمدموکراتیکدر
غربباریاستجمهوریدونالدترامپ
نگرانی دادهاست، آمریکاهشــدار در
عمیقخودرادربارهنقشایلانماسک
ســرمایهداروکارآفرینآمریکاییدر

دولتجدیدآمریکاابرازکرد.
 آنگلا مرکل که در دوره نخســت ریاســت 
جمهوری ترامپ از ســوی برخــی از ناظران 
لقبی را که اغلب به رئیسان جمهوری آمریکا 

اطلاق می شــود، تحت عنوان »رهبر جهان 
آزاد« به خود اختصاص داد، گفت: ۱۶ ســال 
تجربه قدرت به او آموخته که منافع سیاسی 

و اقتصادی باید متوازن باشد.
مرکل به پرسش مجله اشپیگل که »آیا چالش 
ترامپ نســبت دور نخست ریاست جمهوری 
اش در ســال ۲۰۱۶ افزایش یافته اســت؟« 
چنین پاسخ داد: »اکنون ائتلاف واضحی بین 
او و شــرکت های بزرگ سیلیکون ولی که از 
طریق ســرمایه قدرت هنگفتی را در اختیار 

دارند، دیده می شــود«. ماسک که در دوره 
دوم ترامپ به او مشــاوره می دهد از ســوی 
رئیس جمهوری منتخــب آمریکا برای اداره 
یک وزارتخانه جدید دولتی )کارامدی دولت( 
به همراهی ویویک راماسوامی منصوب شده 
است. مرکل گفت روابط روسای شرکت های 
اســپیس ایکس و تسلا این انتصاب را بسیار 

مشکل آفرین کرده است.
وی درباره ماســک گفت: اگر شخصی مانند 
او مالک ۶۰ درصد همه ماهواره هایی هستند 
که در مدار فضا قــرار دارند، این یک نگرانی 
بسیار بزرگ برای ما در مسائل سیاسی است. 
سیاست ها باید بر اساس توازن اجتماعی بین 

شهروندان عادی و قدرتمند تعیین شوند.
صدر اعظم پیشین آلمان خاطرنشان کرد که 
در بحران مالی ۲۰۰۸-۲۰۰۷ که مصادف با 
در اولین دوره خدمت او بود، »حوزه سیاسی 
مرجع نهایی قلمداد می شــد که می توانست 
اوضاع را با اقداماتــی مانند کمک های مالی 

همراه با مقررات جدید اصلاح کند«.
وی کــه کتــاب ۷۰۰ صفحــه ای اش روز 
سه  شــنبه منتشر می شــود، افزود: اگر این 
قدرت نهایی چه از طریق قدرت ســرمایه و 

چه از طریق قابلیت هــای فناوری در اختیار 
شرکت ها باشد، این یک چالش بی سابقه برای 
همه ما خواهد بود. صدر اعظم پیشین آلمان 
خاطرنشــان کرد در یک جامعــه دموکرات، 
سیاســت ها هرگز در مقابل شرکت ها، عاری 
از قدرت نیســتند. مرکل در شبکه اجتماعی 
ایکس که متعلق به ماســک است با اشاره به 
حزب آلترناتیو برای آلمان افزود: مهم اســت 
که خشــمی کــه این حزب در شــبکه های 

اجتماعی برانگیخته است مهار شود.
حزب راســتگرای آلترناتیو بــرای آلمان، در 
آســتانه انتخابات ۲۳ فوریه در این کشور در 

نظرسنجی ها در جایگاه دوم قرار دارد.
مرکل تایید کرد کــه از هیلاری کلینتون و 
کامالا هریــس در رقابت های ناموفق آنها در 
برابر ترامپ حمایت کرده و از شکســت آنها 
ناراحت اســت. وی در چکیــده ای از کتاب 
خاطراتش که هفته نامه دی زایت منتشــر 
کرده اســت، خاطرنشــان کــرد، ترامپ در 
کسوت رئیس جمهوری به عنوان یک معامله 
گر متهاجم با شرکای خود رفتار کرد. رفتار او 
مانند یک معامله گر املاک قبل از ورودش به 

جهان سیاست بود.

نشنال اینترست حق کی یف در حمله به خاک روسیه را بررسی کرد

قمار غرب روی جنگ اوکراین 

دیدار اضطراری دبیرکل ناتو با ترامپ

هشدار مرکل درباره نقش ماسک در آینده واشنگتن

نگرانی آمریکا درباره نفوذ هکرهای چینی  آمادگی پکن برای مقابله با جنگ اقتصادی واشنگتن 
پسازبرگزارییکنشســتامنیتیدرکاخسفید،مقاماتاطلاعاتیآمریکا
نسبتبهنفوذگستردههکرهایچینیدرشبکههایمخابراتیواینترنتیسرای

ایالاتمتحدهابرازنگرانیکردهوخواستارمقابلهباآنشدند.
به گزارش روزنامه نیویورک تایمز، مقامات ارشد شرکت های مخابراتی بزرگ آمریکا دیروز 
جمعه به دعوت کاخ سفید در این محل حضور پیدا کردند تا در مورد چالش امنیتی دولت 
فــدرال یعنی چگونگی اخراج هکرهای چینی از عمیق ترین زوایای شــبکه های ارتباطی 

کشور گفت وگو کنند.
در این جلسه که به ریاست جیک سالیوان مشاور امنیت ملی کاخ سفید و برخی معاونان 
وی برگزار شد، شرکت کنندگان نسبت به کشفیات در مورد هک گسترده ماموران چینی 
شدیدا ابراز نگرانی کردند. افراد حاضر در این جلسه بر این باور بودند که هکرهای گروهی 
بــه نام »Salt Typhoon« که بنا بر ادعای مقامات آمریکایی، ارتباط نزدیکی با وزارت 
امنیت دولتی چین دارد، بیش از یک ســال در کمین شبکه های بزرگترین شرکت های 
مخابراتی آمریکا بوده اند. چند مقام آگاه حاضر در این جلسه که خواستند به دلایل امنیتی 
نامشــان فاش نشود، اعلام کردند که هکرهای چینی فهرست تقریبا کاملی از شماره های 
تلفنی را در اختیار دارند که وزارت دادگستری براساس یک سیستم شنود قانونی مجرمان 

و یا جاسوسان احتمالی اسامی حاضر در این فهرست را نظارت می کند.
به گفته افراد حاضر در نشســت روز گذشته کاخ ســفید، اگرچه مقامات دولتی آمریکا 
معتقد نیســتند که چینی ها به این تماس ها گوش داده باشند، اما هکرها احتمالا شماره 
تلفن هــا را با داده های موقعیت جغرافیایی ترکیب کرده و اطلاعاتی دقیقی از افراد تحت 

نظر بدست آورده اند.

بازگشتدونالدترامپبهکاخسفیدباتوجهبهوعدههایآنبرایاعمالتعرفهها
علیهچینتهدیدهاییراعلیهاینکشورایجادکردهاستامابهنوشتهسیانان،

پکنخودرابرایاینجنگآمادهومجهزکردهاست.
در تابستان سال ۲۰۱۸ زمانی که دونالد ترامپ رئیس جمهوری وقت آمریکا جنگ تجاری 
با پکن را آغاز کرد، اقتصاد چین رو به رشد بود. حتی صحبت هایی وجود داشت که نشان 
می داد این کشور می تواند به زودی از آمریکا پیشی گرفته و به بزرگترین اقتصاد جهان 

تبدل شود.
اکنون و در حالی که چندماهی تا به قدرت گرفتن دوباره ترامپ باقی مانده است به ظاهر 
به نظر می رســد که چین در مواجهه با چالش های ناشی از دارایی ها، بدهی ها و کاهش 

تورم آماده جنگ دیگری نیست.
اما این ظاهر امر اســت. دکســتر رابرتس از اعضای ارشد شــورای آتلانتیک و نویسنده 
خبرنامه جنگ تجاری گفت: چین مدت زیادی است که خود را برای این روز آماده کرده 

است.
ســی ان ان توضیح داد که چین و شــرکت های این کشور در اولین جنگ تجاری خود با 
آمریکا که در دولت جو بایدن نیز ادامه یافت، وابســتگی تجاری خود به آمریکا را کاهش 

دادند. تاثیر ناشی از این کاهش وابستگی در داده های تجاری محسوس است.
تا سال ۲۰۲۲ تجارت دو کشور در بالاترین سطح قرار داشت. اما بر اساس داده های وزارت 
بازرگانی آمریکا، سال گذشته مکزیک جای چین را به عنوان صادرکننده اصلی کالاها به 
این کشــور گرفت. چین ۲۰ سال این جایگاه را قبل از کاهش ۲۰ درصدی صادراتش به 

آمریکا در سال گذشته و رساندن آن به ۴۲۷ میلیارددلار حفظ کرده بود.

دغدغه آمریکا درباره رقابت تسلیحات هسته ای

کارشناســان آمریکایی اعتقاد دارند که مدرن کردن تجهیزات هســته ای این 
کشــور باید هر چه زودتر شــروع شود ولی به نظر می رسد در رقابت با چین و 

روسیه، غرب در حال عقب افتادن است.
به گزارش تلگراف، پیش بینی می شــود ظرف یک دهه چین به اندازه آمریکا 
کلاهک هسته ای تولید کند. طبق گزارش ها برآوردهای پنتاگون حاکی از آن 
است که پکن تا سال ۲۰۳۵ دارای ۱۵۰۰ سلاح هسته ای قابل استفاده خواهد 
بود و در واقع واشنگتن بیشتر از یک رقیب ابرهسته ای در مقابل خود می بیند.

روســیه و چین اخیراً معاهده »دوستی بدون محدودیت« امضا کرده اند و این 
خبر بدی برای غرب محسوب می شود.

ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روســیه در واکنش به صدور مجوز آمریکا برای 
اســتفاده از موشک های دوربرد علیه خاک روســیه، فرمان اصلاح و بازنگری 
دکترین هسته ای این کشور را امضا کرد. چین هم تایوان متحد اصلی آمریکا را 

در تامین ریزتراشه ها تحت فشار قرار داده است.
تحلیلگــران آمریکایی ادعا می کنند که چین تا ســال ۲۰۲۸ به تایوان حمله 
خواهد کرد و در این بین مواجهه مستقیم آمریکا با چین نیاز به مدرن کردن 
تجهیزات هســته ای این کشور دارد و به همین دلیل است که صداهای بلندی 
در داخل و خارج از دولت در واشنگتن به گوش می رسد که برای مدرنیزه شدن 

بازدارندگی هسته ای آمریکا اقدام شود.
به نظر می رســد تا پایان دولت ترامپ نیز این مدرنیزه کرده هسته ای را شاهد 
نباشیم ولی روسیه قبلًا برنامه نوسازی برنامه تسلیحات هسته ای خود را تکمیل 
کرده اســت که گفته می شود صرفاً برای جلوگیری از امکان برخورد آمریکا در 

سناریوهای احتمالی جنگ است.

اتمی


